nostrani transfundimus potestatem et eidem quoad illud ius nobis conipetens cedimus

illa vice nostro nomine et vice ordinandi, constituendi, faciendi, providendi, postulandi

seu eligendi, prout eciam de iure magis valere poterit et debebit, illustrem R. ducem

Austrie et Stirie filium serenissimi domini R. regis Romanorum in regem futurum

Romanorum imperatorem. Ratum et gratum habituri, quidquid fecerit seu ordinaverit is

dux Saxonie prenotatus in negocio supradicto, ac si negocium supradictum in persona

propria tractaremus. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et

sigilh nostri munimine iussimus roborari.

Datum Ertfordie, Idus Aprilis, indictiones III, anno Domini MCC nonagesimo''.

428. MANDATUM DE PRECARIIS LUBECENSIBUS DIEECTUM. Mai. 15. 20

Ez duohus autographis tabularii civitatis Lnhecensis 'Trese Caesared! nr. 40, quac

inter se plane concordant, dedit Fr. Bruns. Fendent ab utroque sigilla filis sericis. Cf.

iam supra nr. 401. — Bdhmcr, lieg. iiup. VI, 2313. (P. dcest.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

noticiam volumus pervenire, quod quia nos et imperium in Lubeke septingentarum et 25

quinquaginta parvarum marcarum, sedecim solidos Lubicensium denariorum compu-

tandos pro marca, census et redditus singulis annis habemus, quarum marcarum red-

ditus et census nobis ad octo annos inmediate sequentes prudentes viri consules et

cives de Lubeke dilecti nostri fideles in parata pecunia dederunt, numeraverunt pariter

et solverunt, ipsos de eisdem rcdditibus et censibus septingentarum et quinquaginta 30

marcarum parvarum, singulis annis nobis et imperio solvendarum, ad octo annos

dicimus liberos et solutos. Volentes ut dicti nostri consules et cives de Lubeke ad

dictos octo annos inmediate sequentes loco nostri et imperii dictos nostros redditus et

census colligant et conservent, in suos usus prout eis expedire videbitur convertendos

et infra dictos octo annos a nobis vel succedentibus nobis in imperio nuilatenus requi- 35

rendos. Testes huius rei sunt: venerabiles Rudolfus archiepiscopus Salzburgensis,

episcopus Lavantinus et Cflnradus abbas Sancti Galli principes nostri, honorabiles viri

abbas Admontensis et magister Heinricus de Clingenberg prepositus Xanctensis impc-

rialis aulo vicecanceliarius et prothonotarius, nobiles viri Eberiiardus dc Catzenellen-

boge, Ludewicus de Otingen comites fidelos nostri dilocti et quam plures alii fidcdigni. «o

Ut autem omnia premissa mancant inconvulsa, hanc littoram exinde conscribi et maie-

statis nostre sigillo fecimus comniuniri.

Datum Erfordic, Idus Maii, indictionc tercia, anno Domini MCC nonagcsimo,

regni vero nostri anno septimo decimo.

427. ") rueiit iuiporiale si<)no posilo c, f) iii add. c. S) iu doium c. '') MCCXC c, 4*
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42». ALIUD MANDATUM. Mai. 18.

Dedit idem vir doctissimns ex duohus autographis eiusdem talularii 'Trese Caesared'

nr. 39. Ab utroque pendent sigilla fdis serieis. De linea dati v. ea, quae in Begestis

imperii exposita sunt. — Buhmer, Iteg. imp. VI, flllo. (P, deest.)

5 Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum noti-

ciam tenore presencium volumus pervenire, quod viri prudentes cives Lubicenses,

dilecti nostri fideles, cum debite fidelitatis et devocionis oblacionibus se nostre maie-

statis conspectibus presentantes, super redditibus, obvencionibus, censibus et iuribus,

quocumque nomine censeantur, regie dignitatis solio vacante aut eciam non vacante
10 imperio debitis usque ad hec tempora nobiscum sunt finaliter concordati, unde ipsos

a premissis redditibus, obvencionibus et iuribus vacante solio iraperiali aut eciam non

vacante, ut pretactum est, nobis et imperio debitis usque modo presenti serie quitamus

et cLamamus liberos penitus et solutos. Volentes ut prefati cives Lubicenses a nobis

ipsis et a nostris successoribus in imperio salvi sint in posterum, ita quod non impeti

15 possint vel debeant in premissis. Testes huius rei sunt: venerabilis Rudolfus Salz-

burgensis archiepiscopus, Lavantinus et Hildensheymensis* episcopi, magistcr Heinricus

de Clingenberg prothonotarius et vicecancellarius noster karissimus, venerabiles Sancti

Galli et Admontensis " abbates, nobiles viri Eberhardus de Catzenellenboge et Lude-

wicus de Otingen comites et quam plures alii fidedigni. In premissorum igitur robur

20 et evidenciam pleniorem presens scriptum exinde conscribi et nostre maiestatis sigillo

fecimus coramuniri.

Datum Erfordie, XY. Kalendas Maii, indictione tercia, anno Domini MCC nona-

gesimo, regni vero nostri anno septimo decimo.

430. SENTENTIA DE CASTRIS NON REAEDIFICANDIS. lun. 1.

2; E copiario chartaceo Wormatiensi in fol. saec. XVII. dedit iam olim Bohmer

'Acta imperii selecta'' p. 363 nr. 474. Cuius editionem hic repetere necesse est, cum nec

Monaci nec IlerhipoU in tabtdariis regiis aliam copiam nacti simus. — Bohmer, Reg.

imp. VI, 2318. (P. deest.)

Nos Rudolphus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum

30 sacri imperii Romani fidelium notitiam tenore presentium volumus pervenire . quod

nobis Erfordie" pro tribunali sedentibus quesitum fuit per sententiam, utrum castra vel

municipia qualiacunque et specialiter castra in Saneck et Richenstein, que per sen-

tentiam diruta sunt, reedificari debeant quoquo modo, obtentum quoque'' et iudicatum

extitit coram nobis omnium astantium applaudente consensu, quod castra in Saneck

35 et Richenstein premissa vel quecunque alia a nullo prorsus reedificari debeant, que

dictantibus sententiarum rigoribus sunt destructa.

Datum Erfordie, Kal. lunii, indictione tercia, anno Domini MCCLXXXX, regni

vero nostri XVII.

429. ") Hildenshelmeusis 2. •>) Admontensis et Sancti Oalli 2.

430. ») Ervonlie c. *>) (luocl c. '') LXX.XII c.

53*
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431. MANDAIVM PROTECTIONIS lURANTIUM PACEM. lun. 12.

Pcpetitmis ediiioneni, quam e duobus copiariis tahularii Goslariensis paravit Sode

'Urkundenbuch dcr Sfadt GosJar' II, 393 nr. 391. Cf. sitpra nr. 425. 426. — Bohmer,

Reg. imp. VI, 2324. (P. deest.)

Rudolphus Dei gracia Romanoium rex semper augustus universis principibus, 5

comitibus, nobilibus, baronibus, ministorialibus, civitatibus sub pace generali constitutis

graciam suam et omne bonum.

Vos universos et singulos tenore presencium volumus non latere, quod pru-

dentes viri cives Goslarienses fideles nostri dilecti coram nostre maiestatis preseneia

iurisiurandi sacramentum prestiterunt super pacis observancia generalis, parati de se 10

querelantibus quibuscunque iusticie reddere complementum, volentes eciam, quod eis-

dem de sibi iniuriantibus fiat iusticia pari forma. Quare vestram fidelitatem fervido

precum studio requirimus et rogamus, quatinus vos universi et singuli dictos nostros

cives et imperii de Goslaria in omnibus suis factis et negociis dirigentes eosdem stu-

deatis efficaciter promovere, in hoc nostre celsitudini graciosum obsequium inpensuri. is

Datum Erfordie, II. Idus lunii, indictione III, anno Domini MCCLXXXX, regni

vero nostri anno septimo decimo.

432. MANBATUM ALTERUM. lul. 6.

Dedit itcm Bode l. c. p. 399 nr. 399 cx autographo eiusdem tabularii 'Domstift 10S\

Sigillum dorso impressum erat. Cum autem in membranae parte posteriori alia munus 20

appareat, id quod antiqiiittis scriptum erat deletum sit, verba tcxtus ab usu cancellariae

discrepent, illam partem Precipue— speciali gtnuinam csse vix crediderim. — Bohmer,

Reg. imp. VI 2341. (P. deest.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus illustri 0. comiti de Anhalt

capitaneo eonservatorum pacis per Saxoniam, principi suo dilecto, gratiam suam et ss

omne bonum.

Sinceritatem tuam aflFectuose rogamus, quatinus ecclesiam Goslariensem studeas

in omnibus promovere, non permittens ipsam in bonis suis per advocatos quoseuniquc

indebite aggravari. Precipue nobiles de Haderamersleiben ab eorum magnis

iniuriis autoritate regia compescas, sciens teandem ecclesiam et canonicos nobis et 30

sacro imperio esse dilectos. Idcirco ipsos et ecclesiam amplectimur devocione speciali.

Datum Erfordie, II. Nonas lulii, regni nostri anno XVII.

433. LITTERAE AD ABBATEM LUTRENSEM DE PROTECTORE
RECIPIENDO. M. 28.

Conttdimus codicem Parisinum lat. 5138 fol. 67, ubi manu saec. XVI. cx. Ex m

tabulario Lutrensi exemplatae sunt. Cf. Reg. itnp. VI, 2357. — Bohmer, Reg. imp.

VI, 2350. (P. dccsi.)

Nos Rudolphus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad* universorum

sacri Romani imperii fidelium notitiam volumus pcrvenire, ||Uod nos sollicitis animis

ob omnipotentis Dei reverentiam et honorem religiosorum incommoditatibus ct dis- «

pendiis volentes modis omnibus precavere , ut tranquillitate respirantes divino cultui

488. »} in c.
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liberius intendere valeant et vacare, religiosis viris abbati et conventui Lutrensi de-

votis nostris dilectis ex regia benivolentia duximus hanc gratiam faciendani, quod ipse

abbas Lutrensis, qui pro tempore fuerit vel ipso conventus, si abbas non extiterit,

possit vaeante regno Romanorum ex hac nostrae conccssionis licentia quemcumque
i voluerit in imperio de quinquennio in quinquennium recipere et habere in protectoreni,

defensorem scu gardiatorem, prout sibi videbitur expedire.

Datum Erfordie, quinto Kalendas Augusti, anno Domini niillesimo CC nona-

gesimo, indictione tertia, rcgni vcro nostri anno septimo decimo.

434. LITTERAE DE SOLUTIONE PECUNIAE AB ABBATISSA
,0 ROMARICENSI PRAESTANDA. lul. 28.

Svrvanfnr in codicc Pnrisino hit. 12806 saec. XIV. fol 70'
,
qurm demio confnHmus.

Cf. Reg. inip. VI, 23')3 et supra nr. 394. — Buhmcr, Rcg. imp. VI, 23'>1.

(P. dccst.)

Rudolfus Dei gratia Romanorum rex semper augustus universis et singulis sacri

15 Romani imperii fidelibus gratiam suam et omne bonum.

(1) Ad universitatis vcstre notitiam tenore presentium cupimus pervenire, quod

cum abbatissa Romaricensis post novam suam creationem sua regalia, id est admini-

strationem temporalium, a nobis petere et recipere et tunc temporis sexaginta quinque

marchas cum fertone officialibus nostre curie persolvere teneatur, et opidani Romari-

20 censes predicte abbatisse in dicta pecunie summa teneantur ad susceptionem ipsorum

regalium subvenire
,
quamvis ut dicitur predicti oppidani velint soiutioncm predicto

pecunie . . abbatisse predicte differre usque ad reditum poat receptionem regalium

predictorum, nos videntes, hoc non iuste et rationibus obviare et periculo non carere

tam abbatisse quam oppidanis, quod talis debiti solutio differatur, volentes utrique

25 parti consulere et congruum remedium adhibere , statuimus et presenti decreto rega-

Hter ordinamus sub pena viginti marcharum, ut futuris temporibus post creationem

predicte abbatisse et ipsius monitionem et requisitionem per mensem oppidani supra-

dicti summam argenti supradictam sue abbatisse Romaricensi vel eius certo nuntio

persolvere teneantur. (2) Insuper volumus et statuimus et presentibus ordinamus,

30 oppidanos supradictos penam antedictam omnimodo incurrisse , de quibus decem marche

camere nostre cedent, abbatisse quinque et executori seu pignoratori quinque. (3) Con-

cedimus etiam per presentes, ut predicta . . abbatissa per quemcunque voluerit ipsos

oppidanos predictos pro sexaginta quinque marchis cum fertone et pena supradicta,

dampnis et expensis nomine et iussu nostro faciat post terminum antedictum , si in

35 solvendo fuerint negligentes, pignorari et pignora alienari, donec de summa argenti

predicta penis et dampnis inde habitis nobis, . . abbatisse et executori, prout supra ex-

pressum est, extiterit plenarie satisfactum. Ut autem predicta firma maneant et per-

petua perseverent, in eorum testimonium presentem paginam conscribi et nostri sigilli

munimine iussimus roborari.

40 Datum Erfordie% quinto Kalendas Augusti, anno Domini millesimo ducentesimo

nonagesimo, indictione tertia, regni vero nostri anno septimo decimo.

434. «) Eifiodie c.
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435. COMMISSIO TEERAE FRISIAE. M. 29.

Dedit Hcrre ex 1) d 2) diiohtis antographis inter se concordantibus, qiiae in tahi-

lario secreto domus regiac Bawaricae asservantur. SigiUa plus mimisvc laesn pendent

filis sericis rtdiei coloris. — BiJJimer, Reg. imp. VI, 2.S52. (P. deest.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis et singulis sacri s

imperii Roniani* fidelibus graciam suam et omne bonum.

(1) Attendentes virtutum beneficia, meritorum insignia, constantis fidei suffragia,

quibus spectabilis vir Reynaldus comes Gelrie fideiis noster dilectus erga nos et